CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES

(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL OPERACIONAL DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 136, DE 01 DE AGOSTO DE 2022

RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS COM REQUERIMENTOS DE FINAL DE FILA DEFERIDOS

O CORONEL QOBM/Comb. CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF em exercício,
no uso de suas atribuições legais e nos termos dos subitens 16.7, 16.8 e 16.9 do edital nº 001, de 1º de julho
de julho de 2016, torna pública a reclassificação de candidatos que renunciaram à classificação original no
concurso conforme requerimentos de final de final deferidos após convocação para a apresentação, entrega
de documentos e matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM) no Quadro Geral
de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral Operacional – QBMG-1.

1. DA RECLASSIFICAÇÃO
1. Relação de candidatos reclassificados tendo em vista requerimentos de final de fila deferidos após a
apresentação e entrega dos documentos na seguinte ordem: inscrição, nome do candidato, nota final no
concurso e classificação.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO

724015981 Rodrigo Cardoso De Santana 62 2095º

724003375 Karoline Rodrigues De Alcantara Dutra 62 2096º

724015857 Fabiana dos Santos Lopes 62 2097º

724013961 Juliana Mayra Cândido De Oliveira Faria 62 2098º

724043031 Paulo Ricardo Guimarães Rocha Storni 62 2099º

724005018 Fernanda Campelo Rosa 62 2100º

724021348 Dayara Fernanda De Alencar Figueiredo 62 2101º

724016545 Allan Gustavo Gomes Paes 62 2102º

724018513 Guilherme Antonio Soares Cunha 61 2103º

724008922 Karine Lopes Ribeiro Gonçalves 61 2104º

724003905 Adriana Caetano Pereira 61 2105º

724002156 Leonardo Portella De Almeida 61 2106º

724044793 Ana Beatriz Andrade De Oliveira 61 2107º

BRASÍLIA/DF, 01 DE AGOSTO DE 2022.

RENATO DE SOUZA BRANDÃO - Cel. QOBM/Comb.

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS em exercício